PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9475/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E
COLOCAÇÃO DE 12 (DOZE) LIXEIRAS
NA PONTE, LOCALIZADA NA ESTRADA
BERNARDO COUTINHO, NO CENTRO
DO BAIRRO ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição e colocação de
12 (doze) lixeiras na ponte, localizada na Estrada Bernardo Coutinho, no Centro do Bairro
Araras.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido algumas lixeiras estarem quebradas e outras tendo que ser
instaladas, e o alto número de moradores e veranistas neste período de final de ano, para que
os mesmos não joguem lixo no logradouro.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 30/11/2021 - 12:37:29 Data do Processo: 30/11/2021 - 13:00:0
Processo: 9475/202